СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗУБАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	  от  ___________ № _______

	 Об удовлетворении предложения прокурора  Оренбургского района от 30.08.2021г. № 07-05-2021 о приведении Устава муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  в соответствии с действующим законодательством.

В соответствии со ст.  77  Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст.9.1,22,23 ФЗ «О прокуратуре Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области РЕШИЛ:

      1. Удовлетворить предложения прокурора  Оренбургского района от 30.08.2021г. № 07-05-2021 о приведении Устава муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  в соответствии с действующим законодательством.

     2.  Поручить  рабочей комиссии Совета депутатов МО Зубаревский сельсовет разработать проект соответствующего решения.

     3. Направить разработанный проект указанного  нормативно-правового акта в прокуратуру Оренбургского района для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы не позднее, чем за 10 дней до его принятия.

   4. По результатам антикоррупционной экспертизы, либо вынести проект решения на заседание Совета депутатов МО Зубаревский сельсовет, либо вернуть на доработку.
   5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования                                             Д.В. Седнев